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Obwodnica jeszcze w tym roku?
Jak zapewnia Główna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, jeszcze w tym roku pojedziemy wałecką obwodnicą. Wprawdzie cała inwestycja 
zostanie odebrana później obwodnica - choć z utrudnieniami - będzie udostępniona kierowcom.

Obwodnica Wałcza w ciągu dro-
gi ekspresowej S10 to inwestycja 
warta 430 milionów złotych. Dro-
ga o długości 17,8 km omija Wałcz 
od północnego wschodu. W ra-
mach tej inwestycji budowane są 
cztery węzły drogowe, 13 wiaduk-
tów, dwa mosty i 14 przepustów 
ekologicznych.  Obecnie prace są 
zaawansowane w około 85%, a do 
zrealizowania pozostały przede 

wszystkim roboty bitumiczne. 
Czas na ukończenie inwestycji mi-
nął z końcem maja 2019 roku i był 
to czas przedłużony o około rok 
w stosunku do pierwotnego termi-
nu oddania inwestycji do użytku. 
Firma Energopol Szczecin dekla-
ruje dokończenie realizacji zada-
nia przez nowego, dużego podwy-
konawcę, który dokończy roboty 
bitumiczne jeszcze przed końcem 

tego roku.  
-  Energopol prowadzi rozmowy 
z kilkoma firmami, żadna ofer-
ta nie została jeszcze wybrana - 
mówi rzecznik prasowy GDDKiA, 
oddział w Szczecinie Mateusz 
Grzeszczuk. - Wygląda to tak, że 
na razie żadne roboty na wałeckiej 
obwodnicy nie są prowadzone. 
Czekamy jakie efekty przyniosą 
rozmowy Energopolu z ewentu-

alnymi podwykonawcami i jeżeli 
będą pozytywne, nastąpi rozpo-
częcie prac. Jednak terminu na 
tę chwile nie można określić. 
W najgorszym wariancie, kiedy to 
Energopol nie znajdzie podwyko-
nawcy, GDDKIA będzie musiała 
znaleźć kogoś innego, aby dokoń-
czyć inwestycję. Niestety będzie 
się to wiązało z kolejnymi opóź-
nieniami. GDDKiA jest zaintere-
sowana zakończeniem inwestycji 
w ramach zawartych kontraktów. 
Stale monitoruje sytuację na kon-
traktach i będzie podejmować ko-
lejne działania biorąc pod uwagę 
dalszy rozwój sytuacji związany 
z wnioskiem firmy Energopol 
Szczecin S.A. i realizacją wspo-
mnianych inwestycji.  
Dyrekcja szczecińskiego oddziału 

GDDKiA spotkała się z przedsta-
wicielami firmy Energopol, w tym 
zastępcą dyrektora spółki Piotrem 
Bartoszewskim, w sprawie inwe-
stycji realizowanych przez firmę. 
Wykonawca czterech inwestycji 
drogowych: obwodnicy Wałcza 
w ciągu drogi S10, autostrady A6 
na odcinku Szczecin Dąbie - Rzę-
śnica, węzła Szczecin Kijewo na 
autostradzie A6 oraz obwodnicy 
Przecławia i Warzymic w ciągu 
DK13 zadeklarował, iż pomimo 
złożonego w Sądzie Rejonowym 
Szczecin Centrum wniosku o upa-
dłość spółki zamierza kontynu-
ować roboty na wspomnianych 
inwestycjach.

piotr
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W pokoju u Banasia
Unikam jak ognia oglądania TVP, 
szczególnie „Wiadomości”, czasem 
z przyjaciółmi dla rozrywki obej-
rzymy odcinek po kilku kieliszkach 
wina, kiedy nie ma akurat innego 
programu satyrycznego. Niestety 
ostatnio z braku alternatywy byłam 
zmuszona obejrzeć ten program „in-
formacyjny” i to już śmieszne nie 
było. Jak do tego doszło? Śpieszę 

z wyjaśnieniem, żebym mnie tu ktoś 
nie wziął za PiS-owca. 
Kilka dni temu w hotelowym poko-
ju, którego ściany zbudowane były 
z tektury, spędziłam bezsenną noc, 
bo z sąsiedniego pokoju dobiega-
ły okrzyki godowe jakiejś pary. Co 
jest, wynajęłam pokój u Banasia? 
Kiedy już wydawało się, że jest po 
wszystkim, robiło się cicho, zamy-
kały mi się oczy a sąsiedzi zaczynali 
od nowa. Brak snu wywołuje u mnie 
głęboką - mówiąc oględnie - iryta-
cję, dlatego około godziny 2 wystar-
towałam z łóżka i zaczęłam walić 
pięściami w drzwi. Nikt nie otwo-
rzył, ale dźwięki ucichły, jednak co 
z tego, kiedy tak bolały mnie dłonie, 
że nie mogłam zasnąć. 
Przeczytałam cały Internet i jedyną 
gazetę, którą miałam przy sobie, 
dlatego wściekła jak Rydzyk na po-
jawiającą się na niebie tęczę włączy-
łam telewizor, żeby się trochę wyci-
szyć przed snem. Niestety miałam 

do wyboru wyłącznie filmy sensa-
cyjne, śpiącą rybkę na kanale Mini 
Mini i TVP Polonia, gdzie zaczynała 
się akurat powtórka „Wiadomości”. 
Wybrałam to ostatnie. No i się nie 
uspokoiłam, wręcz przeciwnie - pi-
lot trzeszczał mi w obolałej ręce 
i jedyne, co mogłam wykrztusić, to 
zduszone: k…
Z racji wieku komunę znam głów-
nie z książek, opowiadań, komedii 
Barei i Dziennika Telewizyjnego. 
Kiedy jednak odtwarzam archiwalne 
odcinki, stwierdzam, że propaganda 
stała tam na niższym poziomie niż 
w „Wiadomościach” (cudzysłów 
został tu użyty nie przez przypadek). 
Dodam jeszcze, że przypominanie 
sobie tamtej rzeczywistości zaczę-
łam od odcinka z 22 lipca 1984 roku, 
kiedy obchodzona była 40. rocznica 
utworzenia Polski Ludowej.
W „Wiadomościach” z 27 września 
2019 roku było m.in. o 14. emery-
turze. Każdy materiał okraszony był 

sondą. Seniorka mówiła, że pienią-
dze spadły jej z nieba i kupi sobie za 
nie telewizor, żeby oglądać „Wia-
domości”. Radio już ma, ale stare, 
odbiera tylko toruńską stację. Pan 
Wiesław, emeryt z Elbląga, z kolei 
radował się, że będzie mógł wresz-
cie zapewnić wnukom wypoczynek 
inny niż na działce. 500+ na to nie 
wystarcza, bo rodzice, wyborcy PO, 
przepijają zasiłek w Juracie. Dalej 
będę już tylko cytować, tu się nie 
trzeba silić na metafory i porówna-
nia - nie można robić żartu z żartu. 
Lektor mówi: „Pan Wiesław obawia 
się, że powrót do władzy Platformy 
i PSL-u oznaczałby zatrzymanie 
projektu budowy polskiej wersji 
państwa dobrobytu”. Pan Wiesław 
na to: „Powinni żyć w dostatku, a nie 
znęcać się na ludziach, a te Schetyny, 
cy inne, chodzą tyko: my wygramy”. 
To mnie zniszczyło kompletnie. Kie-
dy próbowałam się pozbierać, „Wia-
domości” wyemitowały materiał 

o sukcesach „terytorialsów”, o li-
kwidacji których mówi opozycja 
po ewentualnym dojściu do wła-
dzy. Pokazano smutnego pana An-
drzeja - pasjonata ołowianych żoł-
nierzyków, karcianej gry w wojnę, 
sztuk walki i survivalu, który po 
zakończeniu pracy w korporacji 
mógł poudawać żołnierza. Nieste-
ty pan Andrzej czuje, że jego pasji 
zagraża PO wespół z PSL. Lektor 
wyraźnie daje do zrozumienia, na 
kogo trzeba głosować, żeby „tery-
torialsi” nadal mogli bronić Pola-
ków. Tak zresztą kończył się każ-
dy temat - „Jeśli nie chcesz, żeby 
w Polsce doszło do obyczajowej 
rewolucji, idź na wybory 13 paź-
dziernika”. Albo -  „Kontynuacja 
tzw. jarkowego i innych progra-
mów społecznych zależy od tego, 
czy zadowoleni z nich Polacy za-
głosują 13 października”. 
Pilot już połamany. K…

Zuzanna Błaszczyk-Koniecko
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O kobietach z kobietami
Maleńkie Tuczno po raz kolejny udowodniło, że aktywnych kobiet tam nie brakuje. Lokalne aktywistki zorganizowały tam kolejny Kongres Kobiet.

O przemocy wobec seniorów mó-
wił Grzegorz Hamera z koszaliń-
skiego ośrodka pomocy społecznej, 
o żeńskich końcówkach mówiła Iwo-
na Kamińska-Lech a o świadomych 
konsumentach Patrycja Sankowska. 
Zaplanowano także panele „Szanse 
i zagrożenia edukacji”  oraz „Inność-
-odmienność-niepełnosprawność”, 
podczas którego wypowiadały się 
Barbara Grygorcewicz z Koszalina 
i mieszkanki powiatu Ewa Gebauer, 
Zofia Szczotkiewicz, Krystyna Wło-
darek i Jolanta Parandyk. 
W parku kobiet panie z miejscowego 
KGW Ma-Lwa częstowały piernika-
mi i tuczyńskim chlebem na zakwasie, 
były też animacje dla dzieci i pokaz 
carvingu. Nie mogło zabraknąć sto-
isk artystycznych, na których swoją 
twórczość zaprezentowali Andrzej 
Dąbrowski, Genowefa Domańska, Ja-
nusz Gajowiecki i Lucjola Runiewicz. 
Celem wydarzenia jest promowanie 
idei Kongresu Kobiet, aktywności 
mieszkanek i ich integracja. Kwe-
stiami merytorycznymi zajęły się 
wicepełnomocnik Kongresu Kobiet 
w Warszawie i jednocześnie tuczy-
nianka Marzena Domańska i pełno-
mocnik Kongresu Kobiet w Kosza-
linie Dorota Chałat. W organizacji 

pomogli także Anna Kałamarz, Pa-
trycja Sankowska, Marcin Madaj-
czyk, Joanna Perskiewicz, Renata 
Mikołajczyk, Margot Frygier, Sylwia 
Sikorska. O poczęstunek zadbały pa-
nie z miejscowego KGW Ma-Lwa. 
Nie bez znaczenia było też wsparcie 
dyrekcji tuczyńskiego zamku, gdzie 
odbywał się kongres. 
- Atmosfera była genialna, frekwencja 
bardzo nas ucieszyła, dlatego za rok 
na pewno powtórzymy organizację 
kongresu - zapowiada M. Domańska. 
- Budżet był bardzo skromny, wszyst-
ko udało się dzięki zaangażowaniu 
naszych mieszkanek, którym dziękuję 
za pomoc. Serdecznie dziękuję także 
Starostwu za wsparcie finansowe. 
Podczas wydarzenia rozstrzygnię-
to konkurs na najbardziej aktywne 
w swoich dziedzinach kobiety. Za 
działalność społeczną uhonorowana 
została Jolanta Parandyk, za najbar-
dziej aktywną kobietą biznesu uznano 
Patrycję Sankowską, za działalność 
samorządową nagrodzono Bożenę 
Terefenko. Podczas Kongresu Kobiet 
wręczono także nagrodę „Równość 
i Różnorodność”, którą otrzymał Ma-
rek Koteras. Statuetki dla zwycięzców 
wyrzeźbił Marcin Madajczyk. 

z
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Kiedy 6 czerwca tego roku na ła-
mach naszego tygodnika ukazał się 
artykuł Quo vadis „Kaziku”?, wiele 
osób odsądzało od czci i wiary nie 
tylko autora publikacji, lecz przede 
wszystkim absolwentów i jeszcze 
uczęszczających do szkoły uczniów. 
Młodym ludziom zarzucano, że 
problemy, jakie sygnalizują, nie 
mają w szkole miejsca, a jeżeli na-
wet, ich charakter jest marginalny 
i wyolbrzymiany. Dyrekcja uwa-
żała, że wszystko jest w porządku, 
a uczniowie powinni zająć się nauką 
i nie wybrzydzać. Ponieważ artykuł 
ukazał się w czasie, kiedy zaczyna-
ła się rekrutacja do szkół średnich, 
niektórzy sugerowali, że publikacja 
przyczyniła się do zmniejszenia licz-
by absolwentów gimnazjów i szkół 
podstawowych, którzy wybrali „Ka-
zika” jako swoją kolejną szkołę. Jak 

obecnie dowiadujemy się w Staro-
stwie, nic takiego nie miało miej-
sca, a jeżeli liczba uczniów uległa 
zmniejszeniu, to tylko w niewielkiej 
liczbie. 
Cieszy natomiast fakt, że artykuł 
wywołał poruszenie, a jak mówią 
uczniowie uczęszczający do ZS nr 1, 
wiele zmieniło się na lepsze.
- Dyrektor zaczął znacznie częściej 
z nami rozmawiać i pytać o nasze 
problemy, co wcześniej należało do 
rzadkości - podkreśla uczennica jed-
nej z klas maturalnych. - Wprawdzie 
jest jeszcze wiele do zrobienia. Na 
przykład musimy nadrobić spore za-
ległości z języka polskiego. Matury 
z innych przedmiotów się nie oba-
wiam, lecz „polaka” po prostu się 
boję. Jednak widać wyraźną popra-
wę, a wystarczy spojrzeć na facebo-
okowy profil szkoły, który po publi-

kacji wyraźnie nabrał życia.
Więc przyjrzeliśmy się temu profi-
lowi i rzeczywiście widać zmiany. 
Od początku tego roku do 6 czerwca 
na profilu znalazło się kilkadziesiąt 
wpisów. Sporo dotyczy sukcesów 
sportowych uczniów „Kazika”, jest 
również kilkanaście dotyczących 
studniówki i matury. Są także traktu-
jące o innych sprawach, jak promo-
cje książek, zaproszenia do uczest-
nictwa w drzwiach otwartych PWSZ 
w Pile, czy - bardzo fajne - zdjęcia 
zakochanych par. Jednak o konkur-
sach są tylko dwie informacje, a opis 
jakiegokolwiek integracyjnego wy-
jazdu - jeden. Natomiast tylko we 
wrześniu tego roku odbyły się dwa 
integracyjne ogniska, a jedna z klas 
pojechała do Piły. Są informacje 
o dwóch konkursach matematycz-
nym oraz o konkursie wiedzy o USA, 

czy wymianie polsko-niemieckiej 
z Bad Essen. Szkoła ponadto chwali 
się - a jest czym - swoimi uczniami 
osiągającymi wysokie wyniki w spo-
rcie. Więc jednak coś drgnęło.
Ponadto organ prowadzący szkołę 
zlecił Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej sporządzenie diagnozy 
w różnych obszarach działalności 
szkoły, w tym sytuacjom konflikto-
wym. Profesjonalnie przygotowane 
anonimowe ankiety trafią do wszyst-
kich uczniów i nauczycieli, a także 
do członków Rady Rodziców. Wy-
niki mają być znane na przełomie 
listopada i grudnia. Jak zapewnia 
wicestarosta Jolanta Wegner, po za-
poznaniu się z raportem PPP zostaną 
wyciągnięte wnioski, a jeżeli badanie 
wykaże jakiekolwiek nieprawidło-
wości w działaniach szkoły, zosta-
nie wdrożony program naprawczy. 

Ponadto Zarząd Powiatu już wyraził 
zgodę na utworzenie Powiatowej 
Rady Młodzieży, a przedstawiciele 
uczniów ze wszystkich szkół pro-
wadzonych przez powiat będą mogli 
sygnalizować problemy i pomagać 
je rozwiązywać. Jolanta Wegner wy-
raźnie podkreśla, że wszystkim bar-
dzo zależy na współpracy z młodzie-
żą i wszelkie działania, jakie podjęli 
powiatowi samorządowcy do tego 
właśnie zmierzają.
Wracając do zadanego w tytule py-
tania, okazuje się, że było warto wy-
słuchać młodych ludzi, którzy - jak 
sami zapewniali - nie chcieli zaszko-
dzić szkole, czy pracującym tam 
ludziom, chcieli tylko być godnie 
traktowani. Zależało im także, żeby 
młodszym kolegom żyło się w „Ka-
ziku” trochę lepiej. 

piotr

Czy było warto?
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Szukam opiekunki do osoby starszej. 
Tel. 603 388 603

• Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Bu-
dowlanych 9, zatrudni kierowcę autobusu. W przypadku braku 
posiadania kalifikacji wstępnej, zakład sfinansuje jej uzyskanie. 
Kontakt telefoniczny 67 258 4435 lub w siedzibie 
zakładu, 
ul. Budowlanych 9.

• Zatrudnię emerytkę/emeryta do pracy w handlu w Wałczu. 
Tel. 605 411 126

• Prywatnie potrzebny spawacz. 
Tel. 691 588 828

Zatrudnię pracownika do karton gipsu i gipsowania. 
Tel. 697 661 464

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, 
około 50 arów.
Tel. 668 007 433

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia 
30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. 
Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokoje do wynajęcia 
Tel. 604 580 081

• Mieszkanie do wynajęcia najchętniej dla firm
Tel. 604 580 081

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Do wynajęcia dom (4 pokoje) z podwórkiem nad rzeką 
w Szwecji.
Tel. 516 326 268

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Sprzedam dom w zabudowie szeregowej do remontu, 100m2. 
Tel. 660 668 251

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, własno-
ściowe, bezczynszowe. Częściowo po remoncie. Może być za-
miana na parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Do wynajęcia kawalerka, centrum Wałcza. 
Proszę dzwonić po godz. 17.00
Tel. 697 968 611

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro ( posiada 
wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 4435
• Pokój do wynajęcia w Wałczu. 
Tel. 796 286 840

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budow-
lanych 9, oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro (posiada wszyst-
kie media). Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont. 67 258 44 35.

• Wynajmę lub sprzedam lokal o powierzchni 75 m 2, 
Al. Tysiąclecia 10 
w Wałczu. 
Tel. 510 666 963, 67 258 3487

• Do wynajęcia umeblowane i odświeżone 46-metrowe miesz-
kanie w nowym budownictwie przy ulicy Bydgoskiej. 
Koszty - tysiąc złotych plus opłaty. 
Tel. 607 654 053

• Zamieszkaj przy Al. Zdob. Wał. Pom. W Wałczu. Szczegóły: 
www.tbswalcz.pl. Tel. 509 584 369

• Pokój do wynajęcia. 
Tel. 666 270 188

• Sprzedam mieszkanie własnościowe, 2 pok w Wałczu Drugim. 
Tel. 796 707 837

• Sprzedam działkę budowlaną 521 m2+ działka na cele ogrodni-
cze 2900 m2. Nowe Morzyce
Tel. 693 424 150

- - RÓŻNE - - 
• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamen-
ty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia 
wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malo-
wanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się 
na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam lub zamienię na auto z kratką. Ford Mondeo kombi 
2004 r. diesel,  cena do negocjacji. 
tel 608 631 285

• Kupię niedrogi samochód na gaz.
tel.533 625 165

• Praca w Holandii
Pilnie poszukiwani pracownicy do zbiorów owoców w sadach 
oraz zbiory warzyw z pola.
stawka ok. 11 euro/godz. – wyjazdy od końca sierpnia 2019.

Rekrutacja: biuro w Wałczu, Kościuszki 12a , 
tel. 672584108, 603122111, , www.posrednictwoholandia.pl,  
/Lic. 4933/

REKLAMA
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OGŁOSZENIE
Zarząd Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
-Własnościowej w Wałczu ogłasza przetarg nieograniczo-
ny na kompleksowe sprzątanie klatek schodowych i innych 
pomieszczeń wspólnego użytku w budynku wielorodzinnym 

usytuowanym w Mirosławcu 
przy Ul. Spokojnej 2

Warunki techniczne realizacji zamówienia są do odbioru w 
siedzibie Spółdzielni przy ul. Wojska Polskiego 2-6, pok. 

109 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni do dnia 
31.10.2019r. do godz. 10⁰⁰. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
31.10.2019r. o godzinie 10¹⁵ w pok. nr 204. Szczegółowych 
informacji o warunkach przetargu udziela Dział Techniczny 

Spółdzielni pok. 110 tel.: 67-258-0126 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia prze-

targu w części lub całości bez podania przyczyny.

OGŁOSZENIE
Zarząd Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
-Własnosciowej w Wałczu ogłasza przetarg nieograniczo-
ny na kompleksowe sprzątanie klatek schodowych i innych 
pomieszczeń wspólnego użytku w budynku wielorodzinnym 

usytuowanym w Wałczu przy 
Al.1000-lecia 16b

Warunki techniczne realizacji zamówienia są do odbioru 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Wojska Polskiego 2-6, pok. 

109 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni do dnia 
30.10.2019r. do godz. 10⁰⁰. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
30.10.2019r. o godzinie 10¹⁵ w pok. nr 204. Szczegółowych 
informacji o warunkach przetargu udziela Dział Techniczny 

Spółdzielni pok. 110 tel.: 67-258-0126 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia prze-

targu w części lub całości bez podania przyczyny.

Jubileusz parafii
W miniony weekend odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu 60-lecia parafii grec-
kokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Wałczu.

- Święto Podwyższenia Krzyża Świę-
tego należy do dwunastu głównych 
świąt roku liturgicznego kościołów 
wschodnich: greckokatolickiego 
i prawosławnego. Według kalendarza 
juliańskiego obchodzone jest zawsze 
27 września i jest uroczystym odda-
niem czci dla krzyża. Znak krzyża 
w tradycji chrześcijańskiej jest sym-
bolem zwycięstwa życia nad śmiercią 
oraz miłości nad grzechem - mówi 
proboszcz parafii ks. dr Arkadiusz 
Trochanowski. - W tym dniu grec-
kokatolicka parafia w Wałczu obcho-
dzi swoje patronalne święto. W tym 
roku były to szczególne uroczystości, 
bowiem celebrowaliśmy jubileusz 
60-lecia istnienia na ziemi wałeckiej. 
Ale parafia swoim zasięgiem obejmu-
je nie tylko powiat wałecki, lecz także 
teren powiatów pilskiego oraz trzcia-
necko-czarnkowskiego.
Uroczystości odpustowe rozpoczęły 
się w piątek 27 września. W cerkwi 
zostały odprawione Wielkie Niesz-
pory z błogosławieństwem oliwy, 
pszenicy, bułek oraz wina. Następnie 
pobłogosławione produkty zostały 
przyjęte przez wiernych. Wielkie Nie-
szpory odprawili ordynariusz Epar-
chii Wrocławsko-Gdańskiej Kościoła 
Greckokatolickiego biskup Włodzi-
mierz Juszczak oraz proboszcz wa-
łeckiej parafii ks. dr Arkadiusz Tro-
chanowski.
Główne uroczystości religijne od-
były się w sobotę. Jubileuszowej 
liturgii odpustowej przewodniczył 
ks. biskup Włodzimierz Juszczak, 
a współcelebransami było czternastu 
duchownych greckokatolickich z de-
kanatów koszalińskiego, słupskiego, 
poznańskiego, wrocławskiego i zielo-
nogórskiego, a także kapłani z rzym-
skokatolickich parafii z Wałcza (o. 
Waldemar Korba, ks. Witold Kurek) 
oraz parafii prawosławnej (ks. mitrat 
Piotr Żornaczuk). Na początku nabo-
żeństwa odbyło się procesyjne wej-
ście biskupa z kapłanami do świątyni, 

powitanie przez wiernych chlebem 
i solą; wręczono również prezent - 
ikonę „Wszystkich świętych”. Pro-
boszcz podziękował wszystkim, dzię-
ki którym parafia zaistniała i mogła 
wypełniać swoją duszpasterską mi-
sję. Wspominał o poświęceniu księ-
ży, sióstr zakonnych oraz wiernych, 
którzy nie zważając na kilometry jak 
najczęściej starali się być na grecko-
katolickich nabożeństwach. Były też 
podziękowania i upominki dla osób, 
które pracowały w parafii: ks. mitrata 
Bogdana Hałuszka (proboszcz w la-
tach 1985-2001), katechetki siostry 
Melani Kuzio i Teresy Łukowycz 
oraz katechety ks. Roberta Rosa. 
Biskup przyznał „Dyplom za szcze-
gólny wkład w rozwój cerkiewnego 
śpiewu i dbałość o muzyczną oprawę 
wszystkich nabożeństw i uroczysto-
ści religijnych” chórowi parafii grec-
kokatolickiej z Wałcza oraz dyplom 
i medal błogosławionego Josafata 
Kocyłowskiego kościelnemu wałec-
kiej parafii Michałowi Ferencowi. 
Liturgię zakończyła procesja dookoła 
świątyni.
Po uroczystości religijnej odbyło się 

spotkanie i uroczysty obiad, w któ-
rym udział wzięli zaproszeni goście: 
poseł Paweł Suski, konsul honorowy 
Ukrainy ze Szczecina Henryk Koło-
dziej, przedstawiciele samorządów 
gminnych i powiatowego oraz dele-
gacja z ukraińskiego Korca. Odczy-
tano listy gratulacyjne od marszałka 
województwa Olgierda Geblewicza 
i emigrantów z Kanady, którzy w la-
tach 80. wyjechali z wałeckiej parafii. 
Wspomnieniami podzielił się pocho-
dzący z okolic Wałcza Stefan Koło-
siwski ze Szczecina, który podkreślił, 
że jako dziecko był na pierwszej li-
turgii greckokatolickiej w Wałczu 21 
czerwca 1959 r. W trakcie spotkania 
przedstawiono prezentację historii 
parafii, była prelekcja o najważniej-
szych wydarzeniach i osobach z hi-
storii parafii; odbył się również kon-
cert ukraińskich pieśni w wykonaniu 
zespołu „Czeremcha” oraz gości ze 
Lwowa i Kołomyi, którzy przyjechali 
na zaproszenie fundacji Prosvita oraz 
Marka Syrnyka. Program artystyczny 
prowadził Wasyl Zakharchuk.

Kamila
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W Sejmie RP IX kadencji będę walczył:
• o obronę demokracji, przywrócenie Państwa prawa 
i praworządności, 
• o dokończenie budowy obwodnicy Wałcza,
• o pełne rozwinięcie 12 Bazy Bezzałogowych Stat-
ków Powietrznych w Mirosławcu. PIS zatrzymało 
rozwój Bazy, którą utworzyliśmy w VII kadencji Sej-
mu,
• o przywrócenie wszelkich praw nabytych wszyst-
kim żołnierzom Wojska Polskiego,
• o pełną realizację modernizacji technicznej Sił 
Zbrojnych RP, Siłami Zbrojnymi RP zajmuję się od 
12 lat, PIS zatrzymało modernizację, nie zrealizowa-
ło przez 4 lata żadnego z programów, poza zakupem 
samolotów dla VIP,
• o rozwój, o dokończenie modernizacji i wyposaża-
nia w nowoczesny sprzęt 107 Szpitala Wojskowego 
w Wałczu. Szpital, to moje dziecko, uratowane przed 
reorganizacją w VI kadencji Sejmu, dziś PIS wyrzu-
cił ze szpitala wspaniałego dyrektora, Marek Kornet 

musi wrócić.
• o pełne wsparcie samorządów w staraniach o uzy-
skanie dofinansowania UE i realizacji kontraktów sa-
morządowych,
• o budowę dróg szybkiego ruchu S6, S10 i S11, 
w naszym regionie.
• o budowę obwodnicy Wałcza w pasie drogi krajo-
wej nr 22, w tej kadencji obecna władza przyjęła do 
realizacji mój wniosek o przygotowanie tego zadania 
na lata 2020-2024,
• o prawa zwierząt, o dokończenie zmian w prawie, 
doprowadzenie do uchwalenia nowelizacji Ustawy 
o ochronie zwierząt, mojego autorstwa. 
• o skuteczne rozliczenie A. Macierewicza z wyda-
nych setek milionów złotych na funkcjonowanie pod-
komisji smoleńskiej oraz organizacji szczytu NATO,
• o OZE - o zatrzymanie wzrostu cen energii, odtwo-
rzenie stanu prawnego, przywracającego korzystne 
warunki dla rozwoju odnawialnych źródeł energii,

REKLAMA

Z pupilem żyje się ciekawiej
Od niedzieli u dr wet. J. Dołowego przebywa sunia owczar-
ka niemieckiego. Krótkowłosa, młoda, łagodna. Znaleziona 
na Chrząstkowie, biegnąca za każdym jadącym samocho-
dem. Nie chcemy uprzedzać faktów i wyrokować, ale mamy 
przeczucie, że pies został porzucony. Za pomocą artykułu 
w Extra Wałczu próbujemy znaleźć właściciela. Może jed-
nak komuś uciekł? Może ktoś szuka? Czekamy na kontakt 
na naszej stronie lub za pośrednictwem gazety. Nie byłabym 
sobą, gdybym nie napisała, że nic do tej pory nie zrobili-
śmy w tej sprawie. Piątek, świątek, czy niedziela, działamy. 
Gdyby właściciel się nie odnalazł, na sunię czeka już dom 
tymczasowy- sprawdzony, z opcją domu stałego. 
Dwie inne adopcje sfinalizowane. Dogo i Szogun już ze 
swoimi nowymi właścicielami, a Korek czeka na zakończe-
nie procedur adopcyjnych.
Ostatnio na stronie Urzędu Miasta pojawiły się trzy inne 
odłowione psy. One również wróciły już do swoich domów. 
Dziękujemy za udostępnienia postów, bez państwa pomocy 
nie udałoby się to tak szybko.
W niedzielę, 6 października, jak co miesiąc, odbędzie się 
wałecki targ różności. Tym razem nas na nim nie będzie 

(choć karmę i inne zbierane przez nas rzeczy można tam 
dostarczyć do naszego przedstawiciela - Piotra Romanow-
skiego). Pozostali członkowie stowarzyszenia wybierają się 
do schroniska w Pile, by zawieźć dary - kołdry, koce, zabaw-
ki dla psów, smycze i obroże. Za wsparcie akcji serdecznie 
dziękujemy. Jest tego naprawdę sporo, i to bardzo potrzebne, 
bo jak mówi Ola ze schronu, koców w schronisku nie mają 
wcale, a przed zimą są one szczególnie potrzebne. 
Kolejne podziękowania kierujemy do ludzi wielkiego serca, 
którzy wsparli naszą sobotnią zbiórkę do puszek w Brico 
Marche. Za całą zebraną kwotę (640 zł) kupimy dobrej jako-
ści karmę kocią, którą podzielimy się z wałeckimi opiekuna-
mi kotów wolno żyjących.
Ostatnie słowo, ale jakże ważne. Z okazji Światowego Dnia 
Zwierząt życzymy wszystkim zwierzakom cudownych do-
mów, ciepła, zainteresowania, troski, pełnych misek i nie-
zapomnianych spacerów, a ich właścicielom, otwartych serc 
i codziennego przekonania, że z pupilem żyje się ciekawiej. 
Wszystkiego najlepszego.

Halina Spieczyńska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt

Od 27 do 29 września na poligonie wojskowym w Torgelow w Niemczech odbyły 
się międzynarodowe ćwiczenia JAGERBRUCK 2019, w których uczestniczyło 72 
strażaków PSP z województwa zachodniopomorskiego oraz ponad 300 straża-
ków, ratowników, lekarzy i innych służb z Niemiec. Z Wałcza oddelegowanych na 
ćwiczenia zostało sześciu strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej KP PSP 
oraz pojazd gaśniczy. Tematem ćwiczeń były działania ratowniczo-gaśnicze w przy-
padku  powstania wielkopowierzchniowego pożaru lasu na terenie Republiki Fede-
ralnej Niemiec. Natomiast celem głównym manewrów było  ustalenie stopnia przy-
gotowania sił i środków Państwowej Straży Pożarnej do podjęcia działań w ramach 
współpracy transgranicznej oraz współpracy z modułami pomp wysokiej wydajno-
ści Federalnej Służby THW, podczas działań ratowniczo-gaśniczych.

Robert Nowicki

Strażacy z Wałcza ćwiczą w Niemczech
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Najpierw inni, potem ja
Z Aldoną Piaskowską, „ósemką” do Sejmu z listy PSL Koalicji Polskiej o tym, dlaczego 
zdecydowała się kandydować, czym chciałaby się zająć w Sejmie oraz co myśli na temat 
wychowania seksualnego i in vitro.
Kim jest Aldona Piaskowska?
- Mam lat 49, wykształcenie wyższe 
i doświadczenie w samorządzie, byłam 
radną gminy Wałcz dwóch kadencji. Pra-
cuję jako dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Karsiborze. Przez kilka lat 
tworzyłam dwie gazety lokalne, jestem 
autorką i realizatorką wielu działań, 
w tym wojewódzkich, jak m.in. III Kon-
gres Odnowy Wsi i na które pozyskuję 
dofinansowanie ze środków krajowych 
i unijnych. Przez 16 lat byłam sołtysem 
Kłębowca. Jestem takim społecznikiem, 
który najpierw myśli o innych, dopiero 
później o sobie. Jestem również autorką 
wielu projektów skierowanych do spo-
łeczności wiejskich. Od dwóch lat pro-
wadzę Klub Senior + na terenie gminy 
Wałcz. Największą dumą napawa mnie 
uczestniczenie w odkrywaniu lokalnej 
historii. W ramach mojej pracy w biblio-
tece wydaliśmy już dwie publikacje re-
gionalne, na początku października uka-
że się trzecia publikacja o gminie Wałcz. 

Pozwoliłam sobie porozmawiać o tobie 
z ludźmi związanymi i niezwiązanymi 
z polityką. Dowiedziałam się, że cie-
szysz się dużym zaufaniem otoczenia, 
jesteś rozpoznawalna, wyjątkowo pra-
cowita, chętnie podejmujesz nowe wy-
zwania, jesteś uczciwa, wrażliwa i tole-
rancyjna, dużo wnosisz do środowiska, 

w którym żyjesz. Zdziwiona? 
- Nie powinnam? W tym morzu zawiści, 
w jakim ostatnio pływam, miło jest usły-
szeć takie słowa. Podczas mojej skrom-
nej kampanii spotykam się z pozytyw-
nymi reakcjami ludzi: ktoś sobie zadaje 
trud, żeby zdobyć mój numer telefonu 
i powiedzieć kilka miłych słów, ktoś pi-
sze pozytywny artykuł o mnie i upiera 
się, żeby go opublikowano. 

Dlaczego zdecydowałaś się kandydo-
wać z listy Koalicji Polskiej? 
- Nie należę do żadnej partii, nie starałam 
się o miejsce na jakiejkolwiek liście, to 
PSL o mnie zabiegało i choć na począt-
ku byłam do tego sceptycznie nastawio-
na, postanowiłam spróbować. Na liście 
PSL Koalicji Polskiej znajdują się ludzie 
z różnych środowisk, również tacy jak 
ja, czyli kompletnie z zewnątrz. Startuję 
z przekonaniem, że mogę i chcę dać coś 
od siebie w życiu publicznym, tak jak tej 
pory daje to tu na dole - na niwie działal-
ności społecznej.

Które punkty programu PSL i Koali-
cji są zbieżne z twoimi przekonania-
mi, z czym się nie zgadzasz? Na czym 
chciałabyś się skupić w Sejmie, myśla-
łaś już o komisjach, w których chciała-
byś pracować?  
- W programie PSL Koalicji Polskiej 

podoba mi się mieszany system wybor-
czy, obligatoryjne, wiążące referenda, 
wzmocnienie rad sołeckich, wyelimi-
nowanie z życia publicznego skazanych 
za korupcję, emerytura bez podatku, 
możliwość odwołania posła, dobrowolny 
ZUS dla przedsiębiorcy, ale też zmiana 
warunków podziału środków przezna-
czonych na rolnictwo w budżecie Unii 
Europejskiej po 2020 r. Co mi się nie po-
doba? To może powiem, że podobają mi 
się też niektóre punkty programu Lewicy 
oraz niektóre punkty programu PO. I o to 
właśnie chodzi, żebyśmy się uzupełniali 
w naszych zamierzeniach i działaniach, 
żebyśmy wspólnie budowali kraj. Myślę, 
że za wcześnie żeby snuć plany, ale - jeśli 
nalegasz - interesuje mnie polityka senio-
ralna, infrastruktura, samorząd terytorial-
ny i polityka regionalna - takie komisje 
są w Sejmie.

Koalicja Polska jest swojego rodzaju 
języczkiem u wagi, wiele osób zasta-
nawia się czy wejdzie w koalicję z PiS? 
- W. Kosiniak-Kamysz w każdym wy-
wiadzie zaprzecza, że wejdzie w koalicję 
z PiS. Mam nadzieję, że dotrzyma słowa.

Jaki jest twój stosunek do podziału 
kraju i obywateli, który się w ostatnim 
czasie dokonał? 
- Budowanie murów jest zdecydowa-

nie sprzeczne z moim światopoglądem. 
W swoim życiu prywatnym i pracy ni-
gdy takich granic nie stawiam. Polska to 
kraj piękny w swojej różnorodności. Nie 
można dzielić obywateli i podburzać jed-
nych przeciwko drugim. Tak nie buduje 
się kraju, tak się kraj rujnuje. Dlaczego 
poglądy jednych obywateli są dobre, a in-
nych złe? Dlaczego wizja państwa jednej 
grupy społecznej jest lepsza od innych? 
Trzeba pamiętać, że podzielonym społe-
czeństwem łatwiej jest manipulować. 

Porozmawiajmy o poglądach. Pochwa-
lasz rozdawnictwo? Jesteś za rozdzia-
łem Kościoła od państwa, czy uważasz, 
że polityka powinna ingerować w pry-
watne życie obywateli? Jaki jest twój 
stosunek do mniejszości seksualnych, 
edukacji seksualnej w szkole i in vitro?
- Nie podoba mi się państwo tak opie-
kuńcze, że zabija w swoich obywatelach 
chęć do pracy i wzięcia odpowiedzialno-

ści za życie swoje i najbliższych. Nasze 
społeczeństwo nie do końca rozumie, że 
samo opłaca te wszystkie plusy. 
Ustawy pozwalają unormować życie 
obywateli, ale uważam, że zbytnia inge-
rencja państwa w sprawy rodzinne jest 
zbędna. O kwestiach dotykających sfery 
rodzinnej, prywatnej, Polacy powinni 
sami decydować, na przykład w drodze 
referendum. 
Jestem za rozdziałem Kościoła od pań-
stwa, w preambule naszej Konstytucji 
jest przecież napisane wszyscy obywate-
le są równi. Mniejszości seksualne też są 
obywatelami kraju, w którym mieszkam, 
ich również chroni Konstytucja, konkret-
nie art. 32, ust. 2. Homoseksualizm to 
nie choroba, a jedna z trzech głównych 
orientacji seksualnych. 
Popieram wprowadzenie edukacji sek-
sualnej w jak najbardziej moralnej i sub-
telnej formie. Nie rozumiem rodziców, 
którzy nie chcą, żeby ich dziecko poznało 
procesy funkcjonowania własnego ciała, 
żeby wiedziało, kiedy ktoś je krzywdzi. 
Nie rozumiem tego, ale mamy demokra-
cję, więc każdy rodzic może zadecydo-
wać indywidualnie. 
Jeśli chodzi o in vitro, jesteśmy jednym 
z ostatnich państw europejskich, w któ-
rym osoby zmagające się z niepłodnością 
zostają pozbawiane przez rząd możliwo-
ści kompleksowego finansowania lecze-
nia. Dzięki działającemu przez cztery lata 
rządowemu programowi dofinansowania 
in vitro, zainicjowanemu przez rząd PO-
-PSL, przyszło na świat 21 tysięcy dzieci. 
Przez dwa lata funkcjonowania „progra-
mu prokreacji” stworzonego przez rząd 
PiS urodziło się 70 dzieci. 
Dziękuję za rozmowę

Materiał finansowany przez Komitet Wyborczy PSL



8 EXTRAWAŁCZ  nr 361

Drodzy Mieszkańcy Powiatu Wałeckiego!
13 października odbędą się wybory parlamentarne - najważniejsze po 1989 roku, bo  zadecydują 
nie tylko, kto będzie rządził ale też w jakim kierunku zmierzać będzie Polska. To co dzieje się 
w kraju od czterech lat budzi  nasz wielki niepokój i obawę wszystkich, którym zależy na dobru 
naszej Ojczyzny. Jesteśmy  świadkami rozmontowywania demokratycznych instytucji państwa, 
łamania  Konstytucji i nie respektowania wyroków sądowych.   
Martwi nas fatalna polityka zagraniczna, która obniża pozycję Polski na arenie międzynarodowej. 
Z zapowiedzi wyborczych rządzącej partii wynika, że planuje dalsze ograniczenie wolności oby-
watelskich.  Wybory mogą, a właściwie muszą zatrzymać ten proces. 
Partia rządząca mami kolejnymi obietnicami i dalszym rozdawnictwem nie patrząc  na rosnącą 
z tego powodu inflację. Nic nie słyszymy o zadłużeniu naszego Kraju, które osiągnęło  poziom 
biliona złotych. Liczy się tylko bieżący interes wyborczy. 
Lewica w tych wyborach idzie samodzielnym blokiem ,bo nie godzi się z tym w jakim kierunku 
zmierza nasz Kraj i chce to zmienić.
 Chcemy Polski radosnej, wolnej, bez podziałów, bez  marszy tylko z nazwy będących patriotycz-
nymi. Nie chcemy wyzywania nas od zdradzieckich mord i ludzi gorszego sortu. Chcemy sza-
cunku dla wszystkich niezależnie od tego jakie mają poglądy, jakiego są wyznania, koloru skóry 
i orientacji seksualnej. 
Lewica w Polsce już wielokrotnie udowodniła, że dobro Kraju i jego odpowiedzialny rozwój są dla 
niej najważniejsze i takich kandydatów do Sejmu Państwu przedstawia; odważnych, doświadczo-
nych, odpowiedzialnych i przewidywalnych, przygotowanych do pełnienia roli parlamentarzysty.   
Wśród nich jest

długoletni wojewódzki kurator oświaty i radny Sejmiku Zachodniopomorskiego przez 4 kadencje. 
To bardzo pracowity człowiek, dobry organizator, osoba ciesząca się sympatią w wielu środowi-
skach. Najważniejsze dla niego są problemy małych miast i wsi, edukacja i ochrona zdrowia. Bę-
dzie zawsze pamiętał o służebnej roli posła w stosunku do wyborców i nie zawiedzie okazanego 
zaufania.
13 października nikt nie może pozostać w domu.

Pan Jerzy Kotlęga - lista Nr 3 poz.2

Liczymy na Wasze głosy!
Janusz Różański          Bogusława Towalewska          Jan Matuszewski

13 pażdziernika 2019 r
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„Radość przeżywa 
się tylko wtedy, gdy 
sprawia się innym”

Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego 
w Wałczu z opiekunami Agnieszką Goszczyńska, Justyną Wilczyńską i Anną 
Ogonowską zorganizowali wśród uczniów zbiórkę artykułów szkolnych dla 
koleżanek i kolegów z ukraińskiej szkoły w Korcu. Akcja przerosła najśmiel-
sze oczekiwania organizatorów. Uczniowie Kornelówki zgromadzili setki ze-
szytów, bloków, kredek, farb, mazaków i innych przyborów, które zostały prze-
kazane ukraińskiej delegacji. Społeczność szkolna kolejny raz udowodniła, że 
lubi i potrafi się dzielić.

a

Chabry 
na podium

Zespół śpiewaczy Chabry wyjechał do Międzyzdrojów 
na Spotkania Artystyczne Seniorów, gdzie zajął drugie 
miejsce w swojej kategorii.

Międzyzdroje na trzy dni zmieniły 
się w miasto rozbrzmiewające tysią-
cami dźwięków, tętniące tańcem i ko-
lorowymi strojami zespołów. SAS są 
imprezą cykliczną, przyciągającą co 
roku wielu ludzi, nie tylko senio-
rów, którzy rozwijają swoje pasje 
w różnorodnych formach muzycz-
nych.  W tegorocznych spotkaniach 
wzięło udział 40 zespołów z różnych 
regionów Polski.  Zespół Chabry 
pomimo dużej konkurencji zdobył 

drugie miejsce w kategorii zespołów 
śpiewaczych, pozostawiając po sobie 
dobre wrażenie nie tylko wśród  or-
ganizatorów, ale także publiczności. 
To nie jedyny w ostatnim czasie 
sukces Chabrów. W sierpniu zespół 
wziął udział w przeglądzie zespołów 
ludowych Pomorza „Krajobrazy Sce-
ny Ludowej”, gdzie zajął pierwsze 
miejsce.   

Oprac. z
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Kto nie zna swojej przeszłości, 
ten nie ma przyszłości

29 września w Wałeckim Centrum Kultury odbyło się uroczyste podpisanie umowy o 
współpracy partnerskiej pomiędzy Wałczem a Korcem na Ukrainie. To kolejne ukraiń-
skie miasto, po Chocimiu, które jest miastem partnerskim Wałcza.

W uroczystości udział wzięli m.in. 
poseł Paweł Suski, starosta Bogdan 
Wankiewicz, radni oraz przedstawi-
ciele wałeckich instytucji. Delegacja 
z Korca już od czterech dni przeby-
wała  Wałczu i - jak mówili - były 
to dni spędzone bardzo intensywnie. 
W tym czasie odbyło się m.in. spotka-
nie z przedstawicielami innych part-
nerskich miast Wałcza: niemieckiego 
Kyritz i francuskiego Bailleul.
- Dzięki tym spotkaniom zmniejsza-
my granice, pokazujemy Ukrainie, 
która jest w dobie trudnego czasu, że 
jesteśmy z nimi i chcemy ich razem 
z nami w wolnej Europie. Naszym 
zadaniem jest pokazywanie wszyst-
kim, że nie powinniśmy tworzyć gra-
nic, tylko je likwidować i bratać się 
z naszymi przyjaciółmi na Ukrainie 
- mówił burmistrz Wałcza Maciej Że-
browski. - I tak jak my trzydzieści lat 
temu otrzymywaliśmy pomoc z Nie-
miec, tak teraz powinniśmy wysyłać 
pomoc na Ukrainę. Jestem dumny, że 
dzisiaj podpisujemy to partnerstwo 
i wierzę, że będzie ono realizowane 
na wielu płaszczyznach. Cieszę się, 
że będziemy mieli szansę współpra-
cować zarówno jako Polska i Ukra-
ina, ale również jako Europa.
- Nasze miasta są ze sobą mocno 
powiązane, bo wiele rodzin, które 
mieszkają na terenach wałeckich, po-
chodzi z Korca. Spotkanie dzisiejsze 
potwierdza słynne powiedzenie: kto 
nie zna swojej przeszłości, ten nie 
ma przyszłości. Dziękuję, że możemy 

dzisiaj być razem i podpisać umowę 
o współpracy. Myślę, że  będzie ona 
bardzo owocna - mówiła burmistrz 
Korca Lyudmyla Dmytruk. - Dzięku-
ję również, że jesteście z nami w tym 
trudnym czasie dla Ukrainy, że wy, 
jak nikt na świecie, wspieracie nasz 
kraj i popieracie nasze dążenia do 
bycia częścią Europy - przy tych sło-
wach burmistrz nie kryła wzruszenia.
W trakcie spotkania Marek Syrnyk, 
prezes fundacji Prosvita, przedsta-
wił zagadnienie przesiedleń ludności 
w latach 40. ubiegłego wieku.
- Gratuluję władzom miasta podpisa-
nia tych dwóch umów z ukraińskimi 
miasta: Chocimiem i Korcem. Tak to 
się składa, że ponad siedemdziesiąt 
lat temu nasi rodzice tutaj przyjecha-

li, a tak naprawdę dopiero my, teraz, 
spotykamy się, rozmawiamy i nawią-
zujemy kontakty - mówił M. Syrnyk.
Uczestnicy spotkania obejrzeli rów-
nież prezentację, a o Korcu, jego 
historii i rozwoju, opowiadała bur-
mistrz. Ostatnim punktem uroczy-
stości było podpisanie umowy part-
nerskiej. Miasta będą współdziałać 
w dziedzinach rozwoju gospodar-
czego i społecznego, infrastruktury 
i gospodarki komunalnej, nauki i edu-
kacji, kultury i sztuki oraz sportu, tu-
rystyki i wypoczynku.
Uroczystość uświetnił występ Alek-
sandry Olejnik, której na akordeonie 
akompaniował Jerzy Bochenek.

kb

Pierwszy sprawdzian
Nowy rok szkolny powitał uczniów 
klas pierwszych technikum logistycz-
nego Powiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego nie-
codziennym egzaminem. Od 19 do 23 
września uczniowie brali udział w tzw. 
„obozie zerowym”, który pozwolił ka-
drze zweryfikować psychofizyczne pre-
dyspozycje szkolonych -   sprawdzić ich 
wytrzymałość na stres oraz niesprzyja-
jące warunki atmosferyczne. Ucznio-
wie spali w namiotach wojskowych, 
jedli wojskowe posiłki oraz byli podda-
wani próbom wysiłkowym. Zdobywali 
podstawową wiedzę z zakresu musz-
try, posługiwania się bronią, strzelania, 
pierwszej pomocy, elementów surviva-
lu oraz zasad pełnienia służby dyżurnej 
i wartowniczej. 
Obóz zorganizowali i przeprowadzili 
nauczyciele J. Piotrowska i M. Bąk oraz 
instruktorzy - szer. M. Osmyk, szer. P. 
Oleksów, szer. rez. B. Oleksów.  
PCKZiU uczniów w klasach wojsko-
wych szkoli już od 19 lat.

Naczelnika Wydziału Zagospodarowania 
Przestrzennego i Środowiska, 

Podinspektora ds. Organizacyjnych 
oraz Podinspektora ds. Społecznych 

w Urzędzie Miasta Wałcz i o konkursie 
na Dyrektora Muzeum Ziemi Wałeciej.

Z ogłoszeniami o naborach i konkursie 
można zapoznać się:

• na stronie internetowej: www.bip.walcz.pl
• na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wałcz 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu
• oraz uzyskać informacje pod nr telefonu: (67) 258 44 71

Terminy składania ofert do dnia:
1) nabory – do 18 października 2019 roku
2) konkurs – do 31 października 2019 roku

Burmistrz Miasta Wałcz 
informuje o naborach 
na stanowiska: 

Burmistrz Miasta Wałcz informuje, 
że w dniu 25.09.2019r., 26.09.2019r. I 27.09.2019r. 

Na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz 
przy Placu Wolności nr 1 oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP) na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Wałcz, 
wywieszono wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży i wydzierżawienia.
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

06.10.2019 r.  godz. 18:00
Muzyka Pink Floyd - The Wall 

po polsku
sala widowiskowa wck

Bilety 80 zł

10.10.2019 r.
Dzień Rózowej Wstążki

12.10.2019 r. godz. 19:00
Koncert akurtyczny Estera 
Naczk- Suska „ Muzyka na 

żywo”
sala widowiskowa wck

wstęp wolny

19.10.2019 r. 
Godz. 17:00 i 19:30
Koncert Wiedeński

sala widowiskowa wck
Bilety 80 zł

Terminarz kina 
„Tęcza”

28.09-03.10.2019 r. 
godz. 17:45
„Parasite”

28.09-03.10.2019 r. 
godz. 20:00

TO: Rozdział 2

04-10.10.2019 r. 
godz. 17:45
PIŁSUDSKI

04-10.10.2019 r. 
godz. 20:00

RAMBO: OSTATNIA KREW

Cały świat to maski
- Można podejrzewać, że maski nie oszukują, skoro widz wie, że to maska, nie twarz. Ale są mimo to przesiąknięte 
kłamstwem, bo okropności świata wtłaczają w oprawę, która im piękno i ład nadaje - słowa Leszka Kołakowskiego 
stały się inspiracją i mottem wystawy malarstwa i grafiki Bronisława Cichego.

Wernisaż wystawy odbył się 29 wrze-
śnia w Wałeckim Centrum Kultury 
i rozpoczął etiudą teatralną w wyko-
naniu uczniów klasy pierwszej II LO 
w Wałczu pod kierunkiem Sławomira 
Niewczasa.
- To dla mnie bardzo ważne i poru-
szające spotkanie, bo pan Bronisław 
Cichy był moim profesorem w liceum. 
Był w gronie tych nauczycieli, którzy 
otworzyli przed mną świat, wyobraź-
nię, nauczyli patrzeć na świat. To 

gdzie dzisiaj jestem, co robię i co ro-
biłem w swoim życiu, to zasługa pana 
profesora - mówił otwierając wystawę 
dyrektor WCK Maciej Łukaszewicz.
- Inspiracją tematu jest w filozofia 
Leszka Kołakowskiego, który kiedyś 
miał wykład na temat maski. Od lat 
myślałem, że jak zrobię wystawę, to 
dam właśnie taki tytuł: „Maska”. Bo 
maski są wszędzie. Jakby obrazy zdję-
ły swoje maski… Nie da się malować 
realistycznie, to są obrazy przedsta-

wiające co znaczy, że obraz przybrał 
pewną maskę. Są też obrazy nieprzed-
stawiające, abstrakcyjne, mają swoją 
treść, symbolikę, czyli mają swoją 
maskę. Leszek Kołakowski mówił, że 
w malarstwie są tzw. maski myślące. 
Obrazy, żeby je zrozumieć,  muszą 
być właściwie odczytane. I zachęcam 
do spostrzegania, do odczytywania 
zgodnie ze swoimi wyobrażeniami, 

nie moimi - mówił Bronisław Cichy. - 
Maski przylegają do nas, nie da się ich 
już zdjąć. Jakbyśmy dzisiaj chcieli się 
pozbyć masek, musielibyśmy wrócić 
do bardzo dawnych czasów i chodzić 
nago. A maski natury? Dzisiaj natura 
już nie istnieje, są maski: smog, kon-
serwanty w pożywieniu. To maski, 
które nas niszczą. Czy można je zdjąć? 
Czy można się od nich oddalić? Pró-
bujemy, ale jak będzie, pokaże czas...
Powiedzieć, że wystawę obejrzało 
wiele osób to tak, jakby nie powiedzieć 
nic. A jak powiedział M. Łukaszewicz, 
wystawa ma niemalże ogólnopolski 
charakter, bo na wernisaż przyjechali 
przyjaciele twórcy m.in. z Kołobrzegu, 
Połczyna czy Poznania.

k
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Kiedy były pierwsze wolne 
wybory?
- Bóg wziął Adama, pokazał 
mu Ewę i powiedział: ”Wy-
bierz sobie żonę”.  

Tuż przed wyborami Platfor-
ma Obywatelska ma słabe 
notowania. Ludzie odkryli, że 
tyle obiecywała, a prawie nic 
nie zrobiła, finanse się psują. 
Przerażony tymi sondażami 
Grzegorz Schetyna biegnie do 
kościoła. Klęka i modli się:
- Panie Boże, jeśli pozwolisz 
Platformie pod moim kierow-
nictwem jeszcze raz wygrać, to 
obiecuję, że nie będziemy się 
lenić, będziemy pracować, do-
trzymamy wszystkich obietnic.
Odbyły się wybory. Platforma 
znowu wygrała. Schetyna idzie 
do kościoła i zwraca się znowu 
do Boga:
- Oj, panie Boże kochany, jak 
człowiek jest w stresie, to jakie 
to głupoty wygaduje.  

- Przychodzi poseł PiS do 
sklepu z kapeluszami, ogląda 
przymierza, marudzi. W końcu 
postanawia: biorę ten różowy 
moherowy. Ależ w tym pan 
przyszedł - mówi sprzedawca. 

-Co  łączy prezesa PiS  z O.Ry-
dzykiem?
-Celibat  

PiS w kampanii wyborczej 
obiecał wsparcie finansowe 
dla budownictwa społeczne-
go...
Jak obiecał, tak też uczynił...
Dał 20 mln złotych na budowę 
Świątyni Opatrzności Bożej...   

Jedna z zalet demokracji jest 
to, że nikt kto został wybrany 
nie jest głupszy niż ci co go 
wybrali. Im głupszy jest ten 
wybrany, tym głupsi są ci co go 
wybierali. 

REKLAMA
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OGŁOSZENIE
Zarząd Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko 
własnościowej w Wałczu ogłasza przetarg nieograniczony 
na serwis i konserwację oraz remonty instalacji elek-
trycznych, w budynkach mieszkalnych znajdujących się 
w zasobach Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator-

sko-Własnościowej w Wałczu.
Warunki techniczne realizacji zamówienia są do odbioru 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Wojska Polskiego 2-6, pok. 

109 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni do dnia 
24.10.2019r. do godz. 10⁰⁰. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
24.10.2019r. o godzinie 10¹⁵ w pok. nr 204. Szczegółowych 
informacji o warunkach przetargu udziela Dział Techniczny 

Spółdzielni pok. 110 tel.: 67-258-0126 w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia prze-

targu w części lub całości bez podania przyczyny.
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Przyjazny powiat
Wśród tegorocznych laureatów konkursu marszałka województwa zachodniopomor-
skiego „Lider Ekonomii Społecznej znalazł się powiat wałecki.

Pomysł, aby uhonorować wyróżnia-
jące się podmioty, instytucje i osoby 
fizyczne z województwa zachodnio-
pomorskiego, które w swojej działal-
ności propagują ekonomię społecz-
ną, pojawił się w 2013 roku. Każda 
edycja konkursu marszałka cieszy się 
dużym zainteresowaniem. 
- Zarząd województwa od lat dostrze-
ga potencjał ekonomii społecznej, 
dlatego nieustannie wspiera działania 
związane z jej rozwojem. W partner-
stwie z organizacjami pozarządowy-
mi i lokalnymi samorządami możemy 
więcej. Stajemy się społeczeństwem 
solidarnym i otwartym na potrzeby 
innych. Przez konsekwentne wspiera-
nie zakładów aktywności zawodowej 
tworzymy nowe szanse i nowe moż-
liwości do pełnego życia osób z nie-
pełnosprawnością. Zależy nam, żeby 
tego typu placówki były dostępne 
w każdym powiecie - mówi marsza-
łek Olgierd Geblewicz. 
Powiat wałecki został nagrodzony 
został za utworzenie Zakładu Ak-
tywizacji Zawodowej w kategorii: 
samorząd przyjazny ekonomii spo-
łecznej. ZAZ zatrudnia 54 osoby ze 
znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Powiat efek-
tywnie współpracuje ze Stowarzy-
szeniem Dzieci Niepełnosprawnych 
„Uśmiech”. Dzięki tej współpracy 

w 2006 r. utworzono działający przy 
Stowarzyszeniu Warsztat Terapii 
Zawodowej. Powiat jest również po-
mysłodawcą i współtwórcą licznych 
projektów adresowanych do miesz-
kańców, mających na celu aktywiza-
cję i poprawę jakości ich życia m.in. 

Międzynarodowa Plenerowa Majów-
ka w Wałczu, Spartakiada Osób Nie-
pełnosprawnych, Senioriada, Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego czy Kon-
cert Niepodległości.

Biuro prasowe 
Urzędu Marszałkowskiego

„Tęczowa Olimpiada” 
w magicznej odsłonie

Zawody sportowe, gry i zabawy w stylu Harry’ego Pottera - to wszystko i wiele innych atrakcji mogli 
doświadczyć uczestnicy tegorocznej, piątej już edycji, Sportowo- Integracyjnej Imprezy Regionalnej „Tę-
czowa Olimpiada”. Doskonałą rozrywkę dla najmłodszych zorganizował Ośrodek Rehabilitacyjno-Eduka-
cyjno-Wychowawczy w Wałczu i Niepubliczne Przedszkole „Tęczowa Kraina” w Gudowie. Tegoroczna 
Edycja „Tęczowej Olimpiady” została współfinansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych. 

Oprac. z
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Dwie różne odsłony
Piłkarze wałeckiego Orła na trudnym terenie w Szczecinie zdobyli w meczu z benia-
minkiem IV ligi komplet punktów, choć spotkanie nie było łatwe. W pierwszej par-
tii goście zagrali trochę asekuracyjnie, lecz na drugą wyszli zupełnie odmienieni. Na 
uwagę zasługuje fakt, że zwycięską bramkę wałczanie zdobyli na kilka minut przed 
ostatnim gwizdkiem, kiedy w poprzednim sezonie w niektórych spotkaniach zdarzało 
się, że właśnie w końcówkach tracili gole i - jak się wydawało - pewne punkty.

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Mechanik Bobolice 7 18 30-10
2. Zawisza Grzmiąca 7 16 26-14
3. KORONA Człopa 7 15 13-7
4. Pogoń Połczyn 7 13 25-14
5. Mechanik Turowo 7 13 24-14
6. Błonie Barwice 7 12 19-12
7. Ikar Krosino 7 10 22-19
8. Calisia Kalisz 7 10 17-15
9. Drzewiarz Świerczyna 7 9 10-16

10. Wiarus Żółtnica 7 8 10-11
11. Redłovia Redło 7 7 13-20
12. Głaz Tychowo 7 7 12-12
13. Orzeł Łubowo 7 7 9-18
14. Olimp Złocieniec 7 5 9-18
15. SAD Chwiram 7 4 13-33
16. Spójnia Świdwin 7 2 12-27

Klasa Okręgowa

Iskierka Szczecin - Orzeł Wałcz 1:2 
(1:0)
Orzeł : Odolczyk - Michalik, Herma-
nowicz, Trzmiel, Juracki - Kowalczuk 
(Kuternowski), D. Popiołek, Riccio (Ja-
worek), Cerazy (Wegner) - Suślik (A. 
Popiołek), Dzikowicz (Stolarski).
Bramki: Orzeł - Juracki, Wegner.  
Pierwszą połowę przyjezdni rozpoczęli 
cofnięci do defensywy i grali asekura-
cyjnie, żeby nie powiedzieć bojaźliwie. 
Obawa przed stratą gola trochę pętała 
wałczanom nogi, a w defensywie zda-
rzały się błędy. Właśnie w 35. minu-
cie Trzmiel nieprzepisowo zatrzymał 
w polu karnym rywala i gospodarze 
objęli prowadzenie po wykorzystaniu 
rzutu karnego. Ta sytuacja zdenerwo-
wała trenera Orła Marcina Łyjaka, któ-
ry miał pretensje do swoich zawodni-
ków, że pozwolili sobie na faulowanie 
rywala w obrębie „szesnastki”. Padło 
kilka słów za dużo i trener gości ujrzał 
żółtą kartkę. Po przerwie na murawie 
zameldowała się zupełnie inna drużyna 
przyjezdnych. Wałczanie zaczęli grać 
bardziej ofensywnie, widać było u nich 
chęć jak najszybszego odbioru piłki, 
a do defensywy szybko wracała nie-
mal cała drużyna. Po godzinie zmagań 
doszło do wyrównania, a zimną krew 
w zamieszaniu podbramkowym wyka-
zał Juracki, który trafił do siatki z 12 
metrów. Gospodarze po tej starcie po-
derwali się do walki i nacisnęli mocniej, 
a w 70. minucie do gości uśmiechnęło 
się szczęście, kiedy to piłkarze Iskierki 
w jednej akcji dwukrotnie obili słupek 
bramki Orła. Później gra się wyrów-

nała, a decydującego o zwycięstwie 
gola zdobył na 6 minut przed ostatnim 
gwizdkiem Wegner. Dokładnie zagrana 
piłka spadła za plecy obrońców gospo-
darzy, a mający sporo miejsca napastnik 
Orła uderzył nie do obrony.
- Była moc, była siła, lecz zostało to 
wykorzystane dopiero w drugiej po-
łowie - skomentował spotkanie szko-
leniowiec Orła Marcin Łyjak. - Zde-
nerwowałem się rzutem karnym, który 
był ewidentny, a tyle razy powtarzałem 
zawodnikom, aby wystrzegali się fauli 
w polu karnym. Zwłaszcza, że zawod-
nik gospodarzy nie miał możliwości 
oddania celnego strzału. Tym sposobem 
daliśmy zdobyć rywalom łatwą bramkę, 

a przecież piłkarze doskonale wiedzą 
jak mocno należy się napracować, żeby 
samemu trafić do siatki. W drugich 45 
minutach zagraliśmy zupełnie inaczej, 
wyszliśmy na murawę bardziej skon-
centrowani, a zawodnicy wykazali 
mnóstwo sportowej złości. To zapro-
centowało i zdobyliśmy komplet punk-
tów. Za każdym razem powtarzam, że 
do zdobycia są trzy, czy też jeden punkt 
i o to walczymy, lecz potrzeba też tro-
chę szczęścia. Nam akurat w sytuacji, 
gdy rywale obijali nasze słupki, szczę-
ścia nie zabrakło.

IV liga
Pozostałe wyniki 9. kolejki: Leśnik 
Manowo – Lech Czaplinek 4:1, Rasel 
Dygowo – Gryf Kamień Pomorski 0:3, 
Hutnik Szczecin – Flota Świnoujście 
0:0, Darłovia Darłowo – Olimp Gości-
no 4:0, Sparta Węgorzyno -Ina Gole-
niów 0;4, Sokół Karlino – Vineta Wolin 
0:4, MPK Szczecinek – Rega Trzebia-
tów 3:5. Mecz Błękitni II Stargard – 
Kluczevia Stargard zostanie rozegrany 
2. listopada.

Klasa Okręgowa
Wyniki 7. kolejki: Korona Człopa – 
Wiarus Żółtnica 2:0, Drzewiarz Świer-
czyna – Sad Chwiram 5:1, Mechanik 
Turowo – Zawisza Grzmiąca 4:4, Ca-
lisia Kalisz – Redłovia Redło 5:1, Po-
goń Połczyn – Mechanik Bobolice 6:2, 
Spójnia Świdwin – Głaz Tychowo 2:2, 
Błoni Barwice – Olimp Złocieniec 2:2, 
Orzeł Łubowo – Ikar Krosino 3:1.

Klasa A
Wyniki 6. kolejki: Grom Szwecja – 
Wspólni Różewo 0:1, Sokół Sulisze-
wo – Mirstal Mirosławiec 2:1, Kolejarz 
Wierzchowo – Bytyń Nakielno 0:7, 
Gryf Budowo – Legion Strączno 6:1, 
Błękitni Pomierzyn – Santos Kłębowiec 
0:3, KP Drawska – Znicz Dzikowo 2:0, 
Grom Giżyno – Kopanik Lubno 3:4.

Piotr

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Flota Świnoujście 9 23 33-7
2. Hutnik Szczecin 9 20 28-13
3. Ina Goleniów 9 16 20-11
4. Darłovia Darłowo 9 15 18-11
5. Vineta Wolin 9 14 22-12
6. ORZEŁ Wałcz 9 14 12-12
7. Błękitni II Stargard 7 13 18-8
8. Kluczevia Stargard 8 18 20-19
9. Rasel Dygowo 9 12 12-17

10. Rega Trzebiatów 9 12 15-21
11. Leśnik Manowo 8 12 15-13
12. Lech Czaplinek 9 12 11-12
13. MKP Szczecinek 9 11 16-21
14. Gryf Kamień 9 9 13-23
15. Iskierka Szczecin 9 7 16-22
16. Sparta Węgorzyno 9 7 12-22
17. Olimp Gościno 9 6 8-29
18. Sokół Karlino 9 2 8-24

IV liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. KP Drawsko 6 18 39-1
2. SANTOS Kębowiec 6 18 20-1
3. KOPANIK Lubno 5 15 21-11
4. Sokół Suliszewo 6 10 12-8
5. WSPÓLNI Różewo 6 10 14-10
6. MIRSTAL Mirosławiec 6 10 17-14
7. GROM Szwecja 6 8 10-8
8. BYTYŃ Nakielno 6 7 14-14
9. ZNICZ Dzikowo 6 7 7-10

10. Grom Giżyno 6 6 12-18
11. LEGION Strączno 6 6 9-17
12. Błękitni Pomierzyn 6 4 5-20
13. Gryf Budowo 6 3 10-20
14. Kolejarz Wierzchowo 6 0 2-40

Klasa A

REKLAMA
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